SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE SANTOS

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DA DECISÃO DE RECURSO DO RESULTADO

PROVISÓRIO DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E DO TEMPO DE EXPERIÊNCIA

PROFISSIONAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 100/2023 – SEPLA-RH

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTOS, Estado de São Paulo, através do DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE
PESSOAS E AMBIENTE DE TRABALHO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna
público o Comunicado de Divulgação da Decisão de Recurso do Resultado Provisório Avaliação de Títulos e do
Tempo de Experiência Profissional, para as funções de Operador Social, Assistente Social e Psicólogo Clínico,
referente ao Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 68/2023:

Após análise dos recursos interpostos quanto à divulgação das Avaliações de Títulos e de Tempo de Experiência

Profissional, o INSTITUTO MAIS, decide conforme segue:

NOME DO(A) CANDIDATO(A) FUNÇÃO RESPOSTAS DO RECURSO

ALESSANDRA FERREIRA DE SOUZA ASSISTENTE SOCIAL

Informa que a documentação referente a Prova de Títulos

entregue foi reanalisada e considerada.

Portanto, o Instituto Mais defere o Recurso interposto e

altera para 10,0 (dez) pontos o Resultado quanto a

Prova de Títulos.

AMANDA GRANDE BERTOLI ASSISTENTE SOCIAL

Informa que a documentação referente a Prova de Títulos

entregue foi reanalisada e considerada.

Portanto, o Instituto Mais defere o Recurso interposto e

altera para 15,0 (quinze) pontos o Resultado quanto a

Prova de Títulos.

MARIE MAYA VANWALLEGHEM OPERADOR SOCIAL

Informa que a documentação referente a Prova de Títulos

entregue foi reanalisada e considerada.

Portanto, o Instituto Mais defere o Recurso interposto e

altera para 22,0 (vinte e dois) pontos o Resultado

quanto a Prova de Títulos.

ROSANGELA DE SOUZA PEREIRA OPERADOR SOCIAL

Informa que a documentação referente ao Tempo de

Experiência entregue foi reanalisada e considerada.

Portanto, o Instituto Mais defere o Recurso interposto e

altera para 40,0 (quarenta) pontos o Resultado quanto a

Tempo de Experiência.

SANDRA REGINA MARCOLINO DA SILVA OPERADOR SOCIAL

Informa que a documentação referente a Prova de Títulos

entregue foi reanalisada e considerada.

Portanto, o Instituto Mais defere o Recurso interposto e

altera para 14,0 (quatorze) pontos o Resultado quanto a

Prova de Títulos.

VITÓRIA CALIXTO DA SILVA OPERADOR SOCIAL

Informa que a documentação referente a Prova de Títulos

entregue foi reanalisada e considerada.

Portanto, o Instituto Mais defere o Recurso interposto e

altera para 28,0 (vinte e oito) pontos o Resultado

quanto a Prova de Títulos.

LUCIANA PRESTES PEREIRA DE LIMA PSICÓLOGO CLÍNICO

Informa que por erro material no lançamento da nota, foi

pontuado Tempo de Experiência, entretanto não houve

a entrega de documentos

Portanto, o Instituto Mais altera para 0,0 (zero) pontos o

Resultado quanto a Tempo de Experiência.

LUCIANA VIEIRA MIGUEL GONÇALVES

IGNACIO
PSICÓLOGO CLÍNICO

Informa que a documentação referente ao Tempo de

Experiência entregue foi reanalisada e considerada.

Portanto, o Instituto Mais defere o Recurso interposto e

altera para 10,0 (dez) pontos o Resultado quanto a

Tempo de Experiência.

Informa que os demais recursos interpostos contra a divulgação do Resultado Provisório das Provas Objetivas foram
analisados e julgados improcedentes pela Banca Examinadora.

O INSTITUTO MAIS informa que, com base em nos recursos procedentes, houve alteração na lista de Resultado Provisório,

eventualmente, podendo alterar a classificação inicial obtida pelo(a) candidato(a) para uma classificação superior ou

inferior, dentro dos critérios estabelecidos no Edital do referido Processo Seletivo Simplificado.

A(s) resposta(s) ao(s) recurso(s) interposto(s), será(ão) encaminhada(s) diretamente ao(s) candidato(s).

O Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 68/2022, será publicado no site do INSTITUTO MAIS
(www.institutomais.org.br), bem como no Diário Oficial do Município de Santos, na data provável de 29 de setembro
de 2023.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 68/2023 do Processo Seletivo
Simplificado.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado.

Santos/SP, 29 de setembro de 2023

Adriano Luiz Leocadio
Secretário Municipal de Finanças e Gestão

     REALIZAÇÃO: